TOMEGAS SK, s.r.0., Pallirikova 2773, 022 01 Cadea Vyroéns spriva spolonosti za rok 2014

VYROCNA SPRAVA SPOLOCNOSTI
TOMEGAS SK, s.r.o.,
Pallarikova 2773, 022 01 Cadca

Roc¢na uctovna zavierka a
navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2014

Obchodné meno: TOMEGAS SK, s.r.0., Pallarikova 2773, 022 01 Cadca
1CO: 36410811
Vlastné imanie spolo¢nosti 889 222 EUR
vlastné imanie k 1.1.2014 540 128 EUR
31.12.2014 889222 EUR
Zmena vlastného imania za rok : 349 094 EUR

Spolotnost’ s rudenim obmedzenym bola zaloZend spolotenskou zmluvou vyhotovenou vo forme notérskej zapisnice &. NZ 10693/03,
zo diia 13.2.2003, podla § 105 anasl. Zak. & 513/91 Zb, .zapisana je v Obchodnom registri Okresného sudu Zilina, Oddile Sro, Vlozka
¢.14131/L.

Skladba vlastného imania je nasledovna:

zakladné imanie spolo&nosti 6971 EUR
kapitélové fondy EUR
zakonné rezervné fondy 7275 EUR
fondy zo zisku EUR
vysledok hospodéarenia minulych rokov 522 707 EUR
vysledok hospodarenia bezného uctovného obdobia 352 269 EUR

Predmet ¢innosti spoloénosti podl’a vypisu z OR:

- sprostredkovatel'ska innost

- kuipa tovaru na u&ely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod)

- kiipa tovaru na tiéely jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (vefkoobchod)
- velkoobchod s pevnymi, kvapalnymi a plynnymi palivami a sivisiacimi produktami
- prevadzkovanie zariadenia na plnenie tlakovych nadob

Vybrané ukazovatele spoloCnosti :
Pracovnici spolocnosti - priemerny stay

celkom  z toho vediici pracovnici
Stavk 1.1.2014 9 1
Stavk 31.12.2014 9 1

Priemerna mesaéna mzda zamestnanca za rok 2014 bola 1746,77,-EUR.
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TOMEGAS SK, s.r.o., Pallirikova 2773, 022 01 Cadca Vyroéna sprava spolo¢nosti za rok 2014

PohPadavky spoloénosti:
Stav k 1.1.2014 1032850 EUR
Stavk31.122014 1191960 EUR

ZavizKy spolo¢nosti:
Stavk 1.1.2014 1410768 EUR
Stavk31.122014 1624 860 EUR

Bankové a nebankové tvery spoloénosti:

Stavk 1.1.2014 EUR
Stavk 31.12.2014 EUR

Organiza¢na schéma spolo¢nosti :

Organmi spolognosti s: a/ spolonici
b/ konatelia spolo¢nosti

Pocet spoloénikov: 1

Menovite: TOMEGAS s.r.0., Taborskd 260, 399 01 Milevsko, Ceska republika
Pocet konatePov spoloé¢nosti: 1

Menovite: Jan Beres, Nova Bystrica 970, Nova Bystrica

Organiza¢ni Struktira spolo¢nosti je jednostuptiovi.

Spolo¢nost’ nema vytvorent organizadmi jednotku v zahranici, nezaoberé sa vyskumom a vyvojom.
Spolo¢nost’ nenadobudla vlastné obchodné podiely.

Finanéna situicia a ddaje z ro¢nej ictovnej zavierky spolo¢nosti
Finan¢n4 situacia v priebehu roka bola pomerne priazniva a stabilna.

Bol zaznamenany pokles hodnoty dlhodobych pohladévok oproti roku 2013 na 0 % t.j. 0 23843 EUR.

Bolo zaznamenané zvy$enie hodnoty kratkodobych pohPadavok oproti roku 2013 na 117,71 % tj. 0 182953 EUR.
Pohladavky spolu stiipli oproti roku 2013 na 1 15,4%tj. 0159110 EUR.

Prehl’ad o vyvoji pohlPaddvok v EUR za obdobie rokov 2012 a¥ 2014

obdobie 2012 2013 2014
Pohl'adavky z obchodného styku 717 436 1 029 926 1203 339
ztoho: do lehoty splatnosti 717 436 1029 926 614 961
omer pohladavok do Iehoty splatnosti k PzOS 100,00% 100,00% 51,10%
Z toho: po lehote splatnosti 588 378
omer pohladavok po lehote splatnosti k PzOS 48,90%

Prehl’ad zaviizkov v EUR za obdobie rokov 2012 az 2014

obdobie 2012 2013 2014
Zavazky z obchodného styku 960 261 1114539 1241103
z toho: do lehoty splatmosti 960 261 299 917 1218 745
omer zavizkov do lehoty splatnosti k ZzOS 100,00% 26,91% 98,20%
z toho: po Iehote splatnosti 814 622 22 358
omer zavézkov po lehote splatmosti k ZzOS 73,09% 1,80%

Doslo k zvy3eniu hodnoty dlhodobych zavazkov oproti roku 2013 na 117,74 % tj. 0 1954 EUR.
Doslo k zvySeniu hodnoty kratkodobych zavizkov oproti roku 2013 na 115,03 % tj. 0 208717 EUR.
Zavazky spolu stipli oproti roku 2013 na 115,05 % tj. 0210671 EUR.

Z celkového objemu zaviizkov 1624860 EUR z&vizky po lehote splatnosti &inili 22358 EUR.
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TOMEGAS SK, s.r.o., Palldrikova 2773, 022 01 Cadea Vyroén4 spriva spolo¢nosti za rok 2014

Rozpis zdviizkov / bez tiverov / v EUR:

obdobie 2012 2013 2014

Rezervy spolu 2003 11 063 14 484
Dlhodobé zavizky : 16 562 11 016 12 970
Kratkodobé zavazky 3056 330 1 388 689 1597 406

- z obchodného styku kratkodobé a dihodobé spolu 960 261 1114539 1241103

- Cistd hodnota zakazky spolu

- voti spolo¢nikom a zdruZeniu 5500 1933

- vo¢i zamestnancom 7 446 9794 13 543

- z0 socidlneho zabezpedenia 3704 6 295 10 152

- dafiové zavizky a dotacie 2 079 419 242 724 309 937

- vodi prepojenym uétovnym jednotkam

- v ramci podielovej tidasti

- ostatné zavizky -2 096 069
SPOLU ziviizky / bez iiverov a vypomoci 3 074 895 1410 768 1624 860
Rozpis bankovych a nebankovych éiverov v EUR za obdobie rokov 2012 a% 2014

obdobie 2012 2013 2014

Kratkodobé finanéné vypomoci
Dilhodobé bankové tvery
Krétkodobé bankové uvery

SPOLU ivery a vypomoci

Udaje z VYKAZU ZISKOV A STRAT
za obdobie poslednych troch rokov v EUR

Popis / obdobie L D] L e e

Trzby za predaj tovaru 4176 887 5137 626 7 744 566
Néklady na obstaranie predaného tovaru 3591651 4414 216 6 395 996
Obchodna marza 585 236 723 410 1348 570
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov

Triby z predaja sluZieb 50472 60 757 48 033
Zmeny stavu vnitroorganiza¢nych zasob

Aktivacia

Vyrobna spotreba ( materidl, energia, sluzby ) 394 831 444 966 661 176
Pridana hodnota 240 877 339 201 735 427
Osobné naklady (mzdy,socidlne zabezpedenie) 139 873 186 716 265 028
Dane a poplatky 6347 1491 3616
Odpisy a opravné polozky k DNM a DHM 32 166 41322 46 273
TrZby z predaja dlhodobého majetku a materialu 5462 7 524 6 495
Zostatkové cena pred.dlhodobého majetku a materialu 500

Tvorba a zagtovanie opravnych poloZiek k pohl'adavkam 4122 19 721
Ostatné vynosy z hospodarskej &innosti 178 2540 86 657
Ostatné néklady na hospodérsku ¢innost’ 6317 2333 26 991
Vysledok hospodérenia z hospodarskej ¢innosti 57192 117 403 466 950

Trzby z predaja cennych papierov a podielov
Predané cenné papiere a podiely

Vynosy z dihodobého finanéného majetku
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
Vynosy z krétkodobého finanéného majetku
Vymnosové aroky spolu 10 10 92
Nakladové uroky spolu 744 1007 972
Kurzové zisky
Kurzoveé straty
Ostatné vynosy z finan&nej &innosti 228

Ostatné néklady na finanénu &innost’ 3627 4 548 4361
VH z finanénej ¢innosti

Vysledok hospodsrenia pred zdanenim 111858 ‘ ' ” W 461937 : AR
VH po zdaneni za tiétovné ohdobie o .
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TOMEGAS SK, s.r.o., Pallirikova 2773, 022 01 Cadca

Vyrocna sprava spolocnosti za rok 2014

Udaje zo SUVAHY

za obdobie poslednych troch rokov v EUR

[Popis / obdobie 2012 201 oo
Aktiva:

NeobeZny majetok 489 552 464 492 452 291
Dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok 489 552 464 492 452 291
Dlhodoby finanény majetok

Zasoby 305 586 256 940 618 380
Dilhodobé pohladavky -23 843
Kratkodobé pohladavky 2 680 050 1032 850 1215 803
Finanéné uéty 71388 193 360 249 377
Casové rozlienie aktiv 200 3254 2074
SPOLU MAJETOK 3546 776 1950 896 2514082
Pasiva:

Viastné imanie 471 881 540 128 889 222
Zakladné imanie 6971 6971 6971
Kapitélové a zakonné rezervné fondy ostatné %275 7275 7.275
Fondy zo zisku ostatné

Ocetiovacie rozdiely z precenenia

Vysledok hospodarenia minulych rokov 415911 457 636 522707
VH beZného 6étovnéhe obdobia 41724 68 246 352 269
Zaviizky 3074 895 1410 768 1 624 860
Rezervy dlhodobé a kratkodobé 2003 11 063 14 484
Dihodobé zavizky 16 562 11 016 12 970
Krétkodobé zavizky 3 056330 1388 689 1 597 406
Kratkodobé finan¢né vypomoci

Bankové tvery dlhodobé a bezné

Casové rozlisenie pasiv

SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 3546 776 1 950 896 2 514 082
Udaje z CASH FLOW STATEMENTS

za obdobie poslednych troch rokov v EUR

Struktiira pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov

Popis / obdebie 2012 s 2014
Peniaze v pokladniciach 3 604 10 181 19170
Peniaze na iétoch v bankéch 67784 183 179 230207
Kratkodoby finanény majetok

Finanéné ucty spolu 71 388 193 360 249 377
Majetkové cenné papiere

Dlzné cenné papiere

Terminované vklady

Prioritné akcie

PeiiaZzné ekvivalenty spolu

Peiiazné prostriedky a ekvivalenty spolu 71 388 193 360 249 377
UdaJe z CASH FLOW STATEMENTS

Popis / obdobie 2012 2013 = ’ 2014
Vysledok hospodarenia v beznom roku : 52 831 111858 461 937
CF/peiiazné toky z prevadzkovej Sinnosti: 144 384 134 719 64 046
CF/petiazné toky z investiénej Ginnosti: -521 718 -16 262 -34 072
CF/petiaZné toky z finandnej Cinnosti: 448 722 3515 26 043
Cisté zvy3enie alebo znivenie peiiaznych prostriedkov: 71 388 121972 56 017
Stav pettaznych prostriedkov a PE na zaciatku uct.obdobia: 71388 193 360
Stav PP a PE na konci obdobia pred KR ku koncu obdobia: 71388 193 360 249 377
Kurzové rozdiely k PP a PE ku diu zostav. Gt zévierky :

Stav petiaznych prostriedkov a PE na konci ut.obdobia: 71388 193 360 249 377
Zostatok PP a PE na konci obd.upraveny o KR k tiét.zdv.; 71 388 193 360 249 377
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TOMEGAS SK, s.r.o., Pallirikova 2773, 022 01 Cadca Vyro¢na spriva spelo¢nosti za rok 2014

Spolo¢nost’ dosiahla v EUR za rok 2014 :

celkové vynosy (z hosp.¢innosti, finan¢né a mimoriadne) 7 886 071
z toho: vynosy za predaj tovaru 7 744 566
vynosy za predané vyrobky
vynosy za predané sluzby 48 033
zmeny stavu vniitroorganizaénych zasob
aktivécia
trZby z predaja dihodobého majetku a materialu 6495
trzby z predaja CP a podielov
ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 86 657
vynosové tiroky 92

kurzové zisky
iné vynosy z finan&ného majetku

ostatné vynosy z finan¢nej &innosti 228
celkové niklady (na hospodarsku Einnost a finanéné) 7533 802
z toho: néklady na obstaranie predaného tovaru 6395 996

naklady na material a energiu 192 117
néklady na sluzby 469 059
osobné néklady 265 028
dane a poplatky 3616
odpisy DNaHM 46 273
zostatkova cena pred. dlhodob.majetku a materialu

opravné polozky k pohFadavkam 19721
ostatné néklady na hospodérsku Sinnost’ 26 991
predané CP a podiely

nakladové aroky 972
kurzové straty

ostatné néklady na finanéni &innost’ 4361
daii z prijmov PO 109 668

Za rok 2014 dosiahla spoloénost’ zisk vo vyske 352269 EUR po zdaneni.

Na obstaranie hmotného a nehmotného dlhodobého majetku spolo¢nost’ preinvestovala v roku 2014 celkom 29 844 Eur.
z toho:

- 29 844 EUR na obstaranie samostatnych hnutel'nych veci

Porovnanie dosiahnutych vysledkov a stavu majetku
v hospodirskom roku 2014 s minulym rokom.

Spolognost’ dosiahla v hospodarskom roku 2014 zisk 352269 EUR.

Priciny tohto stavu v porovnani s minulym rokom st nasledovné:

Vynosova ¢ast’

Nérast trZieb za predaj tovaru oproti roku 2013 na 150,74 % t.j. 0 2606940 EUR.

Nérast hodnoty obchodnej marZe oproti roku 2013 na 21,08 % tj. 0 625160 EUR.

Percento obchodnej marie st ii plo oproti roku 2013 o0 4,6964 %

Narast trzieb za predaj vyrobkov oproti roku 2013 na 0 % tj. o 0 EUR.

Pokles trZieb za predaj sluZieb oproti roku 2013 na 79,06 % tj. 0 12724 EUR.

ZvySenie aktivacie oproti roku 2013 na 0 % tj. 00 EUR.

Pozitivaym javom je zvy3enie pridanej hodnoty oproti roku 2013 na 216.81 % tj. 0396226 EUR.
Celkovo sa vynosy spoluzvy §ili oproti roku 2013 na 151,41 % t.j. 0 2677614 EUR.
Nakladova &ast’

Nérast nakladov za predany tovar oproti roku 2013 na 144,9 % t.j. 0 1981780 EUR.

Narast spotreby materialu a energie oproti roku 2013 na 140,84 % tj. 0 55710 EUR.

Narast spotreby nakiipenych sluZieb oproti roku 2013 na 152,02 % t.j. 0 160500 EUR.

Nérast osobnych nakladov oproti roku 2013 na 141,94 % tj. 0 78312 EUR.

Narast odpisov DNaHM oproti roku 2013 na 111,98 % tj. 04951 EUR.

Pokles ostatnych nakladov na finannii &innost’ oproti roku 2013 na 95,89 % tj. 0 187 EUR.
Celkovo sa naklady bez dane z prijmu spolu zvy¥ili oproti roku 2013 na 146,57 % t.j. 0 2393591 EUR.
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TOMEGAS SK, s.r.o., Pallirikova 2773, 022 01 Cadca Vyroetna spriva spolotnosti za rok 2014

Vysledok hospodarenia :

Zvy3enie VH z hospodarskej &innosti oproti roku 2013 na 15 1,4 %tj. 0 2677304 EUR.
Zvysenie VH z finanénej &innosti oproti roku 2013 na 0 % tj. 0 532 EUR.

Zvy3enie dane z prijmov oproti roku 2013 na 251,5 % tj. 0 66056 EUR.

ZvySenie cellového VH po zdaneni oproti roku 2013 na 516,18 % t.j. 0 284023 EUR.

Aktiva :

ZvySenie hodnoty majetku oproti roku 2013 na 128,87 % tj. 0563186 EUR.

Pokles hodnoty neobezného majetlu oproti roku 2013 na 97,37 % tj. 012201 EUR.

Pokles hodnoty dlhodobého hmotného majetku oproti roku 2013 na 97,37 % tj. 012201 EUR.
Pokles zostatkovej hodnoty DHM oproti roku 2013 na 97,37 % tj. 0 12201 EUR.

ZvySenie hodnoty obeZného majetku oproti roku 2013 na 138,87 % tj. 0 576567 EUR.
Zvy3enie hodnoty zasob oproti roku 2013 na 240,67 % tj. 0361440 EUR.

Pokles hodnoty dlhodobych pohPadavok oproti roku 2013 na 0 % t.j. 0 23843 EUR.

ZvySenie hodnoty kratkodobych pohFadavok oproti roku 2013 na 1 17,71 % tj. 0 182953 EUR.
Zvysenie hodnoty finanénych tov oproti roku 2013 na 128,97 % tj. 056017 EUR.

Pokles hodnoty Casového rozliSenia aktiv oproti roku 2013 na 63,74 %t j-0 1180 EUR.

Pasiva :

ZvySenie hodnoty vlastného imania azavizkov oproti roku 2013 na 128,87 % t.j. 0 563186 EUR.
Zvy$enie hodnoty vlastného imania oproti roku 2013 na 164,63 % t.j. 0 349094 EUR.

ZvySenie hodnoty ostatnych fondov zo zisku oproti roku 2013 na 0 %tj. 0 0 EUR.

ZvySenie hodnoty zavazkov oproti roku 2013 na 115,18 % tj. 0 214092 EUR.

Zvysenie hodnoty dlhodobych zavazkov oproti roku 2013 na 117,74 % tj. 0 1954 EUR.

Zvy3enie hodnoty kratkodobych zavizkov oproti roku 2013 na 1 15,03 % tj. 0 208717 EUR.

ZyySenie hodnoty bankovych averov oproti roku 2013 na 130,92 %t.j. 0 3421 EUR.

ZvySenie hodnoty Casového rozliSenia pasiv oproti roku 2013 na 0 % tj.0 0 EUR.

PenaZné toky - Cash Flow :

Pokles hodnoty CFz prevadzkovej dinnosti oproti roku 2013 na 47,54 % tj. 0 70673 EUR.

Pokles hodnoty CFz investi&nej Gnnosti oproti roku 2013 na 209,52 % tj. 0 17810 EUR.

ZvySenie hodnoty CFz finan&nej dinnosti oproti roku 2013 na 740,91 % t.j. 0 22528 EUR.

Pokles hodnoty celkového CF oproti roku 2013 na 45,93 % tj. 0 65955 EUR.

ZvySenie stavu pefiaznych prostriedkov na konci obdobia oproti roku 2013 na 128,97 % tj. 0 56017 EUR.

ZvySenie stavu kurzovych rozdielov k PP a PE ku difu zostavenia ctovnej zavierky oproti roku 2013 na 0 % tj. 0 0 EUR.
ZvySenie stavu PP a PE na konci obdobia upraveny o KR k uét.zavierke oproti roku 2013 na 128,97 % tj. 056017 EUR.

Navrh na vysporiadanie vysledku hospoddrenia za rok 2014

Vykézany vysledok hospodarenia - zisk preactovat’ na Gdet nerozdeleny zisk minulych rokov.

Predpokladany vyvoj ié¢tovnej jednotky a moZné rizika
na najbliZsie obdobie.

Cielom spoloénosti na rok 2015 Jje zvySit obrat svojich tovarov a sluZieb ako aj svoj pomerny podiel na trhu a zéroveii
vykazaf k tomu primerany pozitivny vysledok hospodaérenia spolo¢nosti.

V Cadci, dita 30.12.2015
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